Договор №______
об оказании платной услуги «Присмотр и уход за детьми в группах продленного дня»

 г. Москва                                                                                                    « ____ »______________________2017г.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 1601 имени Героя Советского Союза Е.К. Лютикова», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице педагога-организатора Дорджиевой А.А. (по доверенности  от 26.06.2017г.), и гражданин Российской Федерации ________________________________________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель и т. д.), адрес регистрации (по паспорту) ________________________________________________________________________________________именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах _____________________________________________________________________________________________
                                  (фамилия, имя, отчество ребенка,  дата рождения)

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. На основании лицензии, регистрационный номер № 036238, выданной Департаментом образования г. Москвы бессрочно 02.06.2015г. и свидетельства о государственной аккредитации № 003717, выданного  04.06.2015г. Департаментом образования г. Москвы на срок до 10.03.2023г., Исполнитель оказывает,  а Заказчик  оплачивает платную услугу «Присмотр и уход за детьми в группах продленного дня», наименование и количество которой определено в Приложении № 1 к  настоящему договору, являющемуся его неотъемлемой частью.

1.2. Срок оказания платной услуги в соответствии с календарным учебным графиком (в группе) с «____» _______________ 2017г. по «31»  мая 2018 г.

1.3. Оказание услуги осуществляется в соответствии с утверждённым Исполнителем календарным учебным графиком (за исключением установленных государством выходных и  праздничных дней, официально объявленных дней  карантина или других форс-мажорных обстоятельств).

1.4. Платная услуга оказывается по адресу: г. Москва, ____________________________________________________________________________ .

2. Обязанности Исполнителя

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуги, предусмотренной п. 1.1. настоящего договора. Платная услуга  оказывается  в  соответствии  с  календарным   учебным   графиком, разрабатываемым Исполнителем.

2.2. По договоренности сторон график исполнения платной услуги, предусмотренный п. 1.1. настоящего договора, может быть изменен.

2.3. Обеспечить для оказания услуги помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также их оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам.

2.4. Во  время  оказания   платной услуги проявлять уважение к личности Заказчика, оберегать  его  от  всех  форм физического и психологического  насилия,  обеспечить  условия  укрепления нравственного, физического и  психологического  здоровья,  эмоционального благополучия Заказчика с учетом его индивидуальных особенностей.

2.5. Сохранять место за Заказчиком в системе оказываемых платных услуг в случае пропуска занятий по уважительным причинам при условии своевременной и в полном объёме оплаты услуги, предусмотренной п. 1.1. настоящего договора.

2.6. Уведомить   Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю платной услуги в объеме, предусмотренном п. 1.1. настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным оказание данной услуги.

2.7. Не позднее 29 числа текущего месяца   передать Заказчику надлежаще оформленный и подписанный со своей стороны Акт о сдаче-приемке выполненных услуг (далее – Акт).

3. Обязанности Заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2. Не позднее 30 числа текущего месяца передавать подписанный Акт Исполнителю.

3.3. Своевременно  предоставлять  Исполнителю все  необходимые документы, предусмотренные законодательством РФ и «Положением о порядке организации и осуществления присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня Государственным бюджетным образовательным учреждением города  Москвы  «Центром образования № 1601 имени Героя Советского Союза Е.К. Лютикова».

3.4. Незамедлительно сообщать Исполнителю об  изменении контактного телефона и места жительства.

3.5. Извещать   Исполнителя  об  уважительных  причинах отсутствия.

3.6. Проявлять уважение к педагогам,  администрации  и  техническому персоналу Исполнителя.

3.7. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.8. Самостоятельно  обеспечить посещение платной услуги ребенком, в чьих интересах действует Заказчик,  согласно  календарному учебному графику.

4. Права Сторон договора.

 4.1.  Исполнитель  вправе  отказать  Заказчику  в заключении договора или   в одностороннем  порядке  отказаться от исполнения договора в случаях нарушения Заказчиком  норм  гражданского  законодательства, предусмотренных для данного вида договоров.

 4.2.  В случае непоступления платежа в соответствии с п. 5.2.  настоящего договора и неявку ребенка в течение двух и более дней без уважительной причины Исполнитель вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке.

4.3. В случае невозможности исполнения договора, возникшей по вине Заказчика, Исполнитель вправе требовать оплаты денежных средств в полном объеме.

4.4. Заказчик вправе:

· осуществлять мониторинг процесса оказания и качество платной услуги,  не вмешиваясь в деятельность Исполнителя;

· при обнаружении недостатка платной услуги, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном календарным учебным графиком, заказчик вправе по своему выбору потребовать:

· соразмерного уменьшения стоимости оказанной платной услуги;

· отказаться от оплаты работы или услуги, не предусмотренной договором.

      4.5. Заказчик  вправе  требовать  от   Исполнителя   предоставления информации:

· по  вопросам функционирования системы платных услуг;

· по  вопросам квалификационных характеристик специалистов, привлекаемых Исполнителем для оказания платной услуги;

· устав ГБОУ Школа № 1601.

5. Оплата услуг

5.1.  За выполненную работу Заказчик уплачивает Исполнителю вознаграждение                              3000,00  (три тысячи)  рублей за каждый из месяцев оказания услуги (далее по тексту – этап).

Полная стоимость платной услуги за учебный год составляет                 __________________(__________________________________________________________)

(сумма цифрами)                                                           (сумма прописью)

рублей.

5.2. По договору предусмотрен авансовый платеж в размере 100 % стоимости этапа работы не позднее 7-ми (семи) рабочих дней до начала занятий за первый этап обучения и до 01 числа текущего этапа для второго и последующего этапов обучения. В случае несоблюдения данного условия Исполнитель имеет право расторгнуть договор с Заказчиком в одностороннем порядке.

5.3. В случаях, когда договор заключается на учебный год, оплата услуги за декабрь месяц текущего года производится одновременно с оплатой за ноябрь месяц текущего года в связи с окончанием финансового года.

5.4. Оплата за январь месяц текущего учебного года производится не позднее 5-ти (пяти) рабочих дней с даты окончания нерабочих праздничных дней, установленных Правительством Российской Федерации.

5.5. Оплата услуги за последний этап производится до 01 (первого) числа месяца, предшествующего последнему, т.е. одновременно с оплатой за предпоследний этап.

5.6. Перерасчет оплаты услуги осуществляется на основании письменного заявления Заказчика и документа, подтверждающего уважительную причину пропуска, представленного Заказчиком в течение 3-х рабочих дней.

5.7. В случае расторжения договора Заказчик в полном объеме оплачивает  услуги Исполнителя, оказанные до момента поступления письменного заявления Заказчика о расторжении договора.

5.8. Оплата производится в безналичном  порядке на  счет  Исполнителя в Управление федерального казначейства по г. Москве.

5.9. Оплата услуги производится Заказчиком безналичным путем через Портал Государственных услуг г. Москвы.

5.10. Обязательства Заказчика по оплате услуги считаются выполненными после  поступления денежных средств на счет Исполнителя.
5.11. Повышение стоимости услуги может осуществляться в одностороннем порядке один раз в год, на величину, не превышающую уровня инфляции, установленного ЦБ РФ, путем направления уведомления Заказчику в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты принятия решения об изменении стоимости услуг. Если Заказчик не согласен с новыми условиями, то он имеет право отказаться от исполнения договора об оказании платной услуги при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов (п. 1 ст. 782 ГК РФ). Для отказа от исполнения Заказчик обязан направить уведомление об этом в срок до получения от Исполнителя счета на оплату текущих услуг. Без такого уведомления Заказчик будет обязан оплатить услуги при выполнении условий договора Исполнителем по измененной стоимости.

6. Основания изменения и расторжения договора

 6.1. Условия, на которых  заключен  настоящий  договор,  могут  быть изменены либо по соглашению сторон, либо  в  соответствии  с  действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по  соглашению  сторон, а также после получения письменного заявления со стороны Заказчика.

6.3.  В случае получения со стороны Заказчика письменного заявления о расторжении договора договор будет расторгнут с 01 числа месяца, следующего за месяцем получения письменного заявления.

6.4. По  инициативе  одной  из  сторон  договор  может  быть     расторгнут по основаниям,  предусмотренным  действующим  законодательством   Российской Федерации.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств
по настоящему договору

 7.1. В случае неисполнения или  ненадлежащего  исполнения  сторонами обязательств  по   настоящему   договору   они   несут   ответственность, предусмотренную  гражданским  законодательством  и    законодательством о защите   прав   потребителей,    на    условиях,   установленных этим законодательством.

8. Срок действия договора и другие условия

8.1. Настоящий  договор  вступает  в  силу  со  дня  его  заключения сторонами и действует до 31 мая 2018 г. Договор может быть продлен по согласованию сторон.

8.2.  Договор  составлен  в   двух   экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. Подписи сторон

	                                  Исполнитель
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 1601 имени Героя Советского Союза Е.К.Лютикова»
Адрес:  127220, г. Москва, ул. Нижняя Масловка, д.16

ИНН  7714283124  КПП 771401001

Департамент финансов города Москвы (ГБОУ  Школа № 1601 им. Героя Советского Союза Е.К. Лютикова),

л/сч 2607542000770359

 р/с 40601810000003000002

БИК 044525000

ГУ Банка России по ЦФО г. Москва 35

Педагог-организатор (по доверенности от 26.06.2017г.)
____________________Дорджиева А.А.
М.П.

	                                     Заказчик

__________________________________________                                                               ФИО
 Паспорт___________________________________

 Выдан(кем, когда)_______________________

__________________________________________

Зарегистрирован__________________________
 __________________________________________

моб. тел. __________________________________

эл. почта__________________________________

Адрес регистрации по паспорту

___________________ Дата«___»__________2017г

               Подпись

Приложение № 1

к договору №____ от «_____» ___________ 2017г.

об оказании платной услуги

«Присмотр и уход за детьми в группах продленного дня»

	№ п.п.
	Наименование услуги

	Форма предоставления услуг (индивидуальная, групповая)

	Объем услуги

	11.
	Присмотр и уход за детьми в ГПД
	групповая
	В соответствии с режимом работы ГПД

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	_____________________Дорджиева А.А.

М.П.
	_____________ /__________________________/.

                                                   ФИО